РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2021 г.

                  г. Бодайбо                                                         № 554-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное управление», утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения
 от 20.10.2014 г. № 474-п

В соответствии со статьями 170.1, 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации Бодайбинского городского поселения от 08.05.2018 г. № 325-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования», от 08.09.2021 г. № 398-пп «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории Бодайбинского муниципального образования с 2022 года», руководствуясь ст. 26 Устава Бодайбинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Муниципальное управление» на 2015-2022 годы, утвержденную постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 20.10.2014 г. № 474-п (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Пункт 9 главы 1 Программы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик

муниципальной программы

	1
	2
	3

	9.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 426 156,4 тыс. руб., в том числе:

1) по подпрограммам:

а) подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения» - 331 306,6 тыс.руб.
б) подпрограмма 2 «Повышение качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных        функций» – 38 378,3 тыс.руб.;
в) подпрограмма 3 «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования» – 54 987,2 тыс.руб.;
г) подпрограмма «Оформление права муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования на объекты жилищно-коммунального хозяйства» - 1 484,3 тыс.руб.
2) по годам:

а) 2015 год – 49 004,2 тыс.руб.;

б) 2016 год – 45 771,2 тыс.руб.;

в) 2017 год – 49 857,3 тыс.руб.;
г) 2018 год – 60 409,5 тыс.руб.;

д) 2019 год – 65 278,6 тыс.руб.;

е) 2020 год – 50 529,2 тыс.руб.;

ж) 2021 год – 51 767,0 тыс.руб.;

з) 2022 год – 53 539,4 тыс.руб.

3) по источникам финансирования:

Бюджет БМО – 426 156,4 тыс.руб.

1.2.  Главу 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Глава 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 426 156,4 тыс. руб.

Информация об объеме и источниках финансирования муниципальной программы приведена в таблице 1.
Таблица 1
Объем и источники финансирования муниципальной программы
	N п/п
	Источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	2015 год
	2016
год
	2017

год
	2018
год
	2019
год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Муниципальное управление»

	Всего,

в том числе:
	426 156,4
	49 004,2
	45 771,2
	49 857,3
	60 409,5
	65 278,6
	50 529,2
	51 767,0
	53 539,4

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	426 156,4
	49 004,2
	45 771,2
	49 857,3
	60 409,5
	65 278,6
	50 529,2
	51 767,0
	53 539,4

	1.
	подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения»

	Всего,

в том числе:
	331 306,6
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,3
	46 594,0
	48 271,9
	53 539,4

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	331 306,6
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,3
	46 594,0
	48 271,9
	53 539,4

	2.
	подпрограмма 2 «Повышение качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций»

	Всего,

в том числе:
	38 378,3
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 780,8
	6 016,6
	3 935,2
	3 495,1
	4 369,9

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	38 378,3
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 780,8
	6 016,6
	3 935,2
	3 495,1
	4 369,9

	3.
	подпрограмма 3 «Управление муниципальной собственностью Бодайбинского муниципального образования»

	Всего,

в том числе:
	54 987,2
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,8
	18 091,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	54 987,2
	9 434,8
	5 849,1
	7 686,8
	13 924,8
	18 091,7
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	подпрограмма 4. «Оформление права муниципальной собственности Бодайбинского муниципального образования на объекты жилищно-коммунального хозяйства»

	Всего,

в том числе:
	1 484,3
	0,0
	0,0
	484,3
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	1 484,3
	0,0
	0,0
	484,3
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Пункт 6 раздела 1 главы 7 Подпрограммы изложить в новой редакции:

	6
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем ассигнований подпрограммы счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования  составляет   331 306,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 г. -  35 247,1 тыс. руб.;

2016 г. – 34 901,7 тыс. руб.;

2017 г. – 36 248,2 тыс. руб.
2018 г. – 39 703,9 тыс.руб.;

2019 г. – 41 170,3 тыс.руб.;

2020 г. – 46 594,0 тыс.руб.;

2021 г. – 48 271,9 тыс.руб.;

2022 г. – 49 169,5 тыс.руб.

1.4. Раздел 3 главы 7 Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 331 306,6 тыс. руб.

Таблица 4

Объем и источники финансирования подпрограммы
	№ п/п
	Источник финансирования подпрограммы
	Объем  финансирования   подпрограммы

 тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2015 год
	2016
год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021 год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения»

	Всего,

в том числе:
	331 306,6
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,3
	46 594,0
	48 271,9
	49 169,5

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	331 306,6
	35 247,1
	34 901,7
	36 248,2
	39 703,9
	41 170,3
	46 594,0
	48 271,9
	49 169,5

1.5. Пункт 6 раздела 1 главы 8 Подпрограммы изложить в новой редакции:

	N п/п
	Наименование характеристик муниципальной программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	6.
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем ассигнований подпрограммы за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования  составляет  38 378,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 г. – 4 322,3 тыс.руб.;

2016 г. – 5 020,4 тыс.руб.;

2017 г. – 5 438,0тыс.руб.;

2018 г. – 5 780,8 тыс.руб.;

2019 г. – 6 016,6 тыс.руб.;

2020 г. – 3 935,2 тыс.руб.;

2021 г. – 3 495,1 тыс.руб.;

2022  г. – 4 369,9 тыс.руб.

1.6.  Раздел 3 главы 8 Программы изложить в новой редакции:
«Раздел 3. Объем и источники финансирования подпрограммы
Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета Бодайбинского муниципального образования. Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 38 378,3 тыс. руб.

Таблица 6
Объем и источники финансирования подпрограммы
	№ п/п
	Источник финансирования подпрограммы
	Объем  финансирования   подпрограммы ,  тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Подпрограмма 2 «Повышение качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций»

	Всего,

в том числе:
	38 378,3
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 780,8
	6 016,6
	3 935,2
	3 495,1
	4 369,9

	бюджет Бодайбинского муниципального образования
	38 378,3
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 780,8
	6 016,6
	3 935,2
	3 495,1
	4 369,9

1.7. Приложения 1,2 к Программе изложить в новой редакции (Прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «uprava-bodaibo.ru».
ГЛАВА

                                                                                              А.В. ДУБКОВ

                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                         Бодайбинского городского поселения

                                                                                                                                  от 25.11.2021 г. №554-п
                              «Приложение 1

                              к муниципальной программе

                              «Муниципальное управление»

                              на 2015-2022 годы
Система мероприятий подпрограммы 1. «Обеспечение деятельности главы Бодайбинского муниципального образования

и администрации Бодайбинского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (участники)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования

всего, тыс.руб.
	в том числе по годам

	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019
год
	2020
год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель. Обеспечение деятельности Главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения

	1.
	Задача  1. Обеспечение реализации полномочий Главы Бодайбинского муниципального образования и администрации Бодайбинского городского поселения.

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности главы Бодайбинского городского поселения
	Глава Бодайбинского муниципального образования
	Бюджет Бодайбинского МО

	23 394,1
	2 461,0
	2 471,9
	3 103,3
	3 016,3
	3 271,3
	2 875,2
	3 175,8
	3 019,3

	2.
	Задача 2. Обеспечение деятельности Главы Бодайбинского городского поселения и администрации Бодайбинского городского поселения. Финансовое, материально-техническое обеспечение и социально-бытовое обслуживание деятельности Главы Бодайбинского городского поселения и администрации Бодайбинского городского поселения.

	2.1.
	Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности администрации  Бодайбинского городского поселения
	Администрация Бодайбинского городского поселения
	Бюджет Бодайбинского

МО
	307 912,5
	32 786,1
	32 429,8
	33 144,9
	36 687,6
	37 899,0
	43 718,8
	45 096,1
	46 150,2

	3.
	Задача 3. Обеспечение взаимодействия Бодайбинского муниципального образования с региональными органами государственной власти

	Администрация Бодайбинского гор. поселения
	Бюджет Бодайбинского

МО
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	_
	Итого по подпрограмме
	307 912,5
	32 786,1
	32 429,8
	33 144,9
	36 687,6
	37 899,0
	43 718,8
	45 096,1
	46 150,2

	_
	в том числе по источникам финансирования:

	_
	бюджет Бодайбинского МО*

	307 912,5
	32 786,1
	32 429,8
	33 144,9
	36 687,6
	37 899,0
	43 718,8
	45 096,1
	46 150,2

                                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                                                                         Бодайбинского городского поселения

                                                                                                                                    от 25.11.2021 г. №554-п
                                                                                                                                                                  «Приложение 2

к муниципальной программе «Муниципальное управление»
                                                                                                                                                                                                 на 2015-2022 годы
Система мероприятий подпрограммы 2. «Повышение качества предоставления муниципальных услуг

и исполнения муниципальных  функций»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель (участники)
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования

всего,

тыс.руб.
	в том числе по годам

	2015

год
	2016

год
	2017
 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель. Повышение качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных  функций

	1.
	Задача 1.Обеспечение своевременного доведения до сведения жителей Бодайбинского муниципального образования официальной информации о решении администрацией Бодайбинского муниципального образования вопросов местного назначения и осуществлении отдельных государственных полномочий, социально-экономическом и культурном развитии Бодайбинского муниципального образования и иной официальной информации;
Задача 2. Обеспечение своевременного обнародования (опубликования) информации о деятельности администрации Бодайбинского муниципального образования в печатном средстве массовой информаци

	1.1.
	Основное мероприятие 1. Обеспечение обнародования (опубликования) информации о деятельности администрации Бодайбинского муниципального образования в средствах массовой информации
	Администрация Бодайбинского муниципального образования
	Бюджет Бодайбинского МО

	9 019,3
	980,7
	2 011,0
	2 040,0
	1 782,6
	2 044,0
	161,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 3. Обеспечение деятельности Главы Бодайбинского городского поселения и администрации Бодайбинского городского поселения. Финансовое, материально-техническое обеспечение и социально-бытовое обслуживание деятельности Главы Бодайбинского городского поселения и администрации Бодайбинского городского поселения.

	2.1.
	Основное мероприятие 2. Оснащение администрации Бодайбинского муниципального образования техническими средствами, и программными комплексами обеспечивающими хранение и обработку информации, необходимой для принятия управленческих решений и предоставления муниципальных услуг
	Администрация Бодайбинского муниципального образования
	Бюджет Бодайбинского

МО
	27 305,3
	3 093,6
	2 761,4
	3 148,0
	3 748,2
	3 722,6
	3 510,2
	3 227,6
	4 093,7

	3.
	Задача 4. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих

	3.1.
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Бодайбинского муниципального образования, Финансовое управление Бодайбинского городского поселения
	Бюджет Бодайбинского

МО
	2 053,7
	248,0
	248,0
	250,0
	250,0
	250,0
	264,0
	267,5
	276,2

	_
	Итого по подпрограмме

	_
	в том числе по источникам финансирования:

	_
	бюджет Бодайбинского МО*

	38 378,3
	4 322,3
	5 020,4
	5 438,0
	5 780,8
	6 016,6
	3 935,2
	3 495,1
	4 369,9

Подготовил: Главный специалист
Финансового управления
Е.Ю. Нижегородцева